
П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про затвердження перспективного плану реформування мережі закладів 

загальної середньої освіти Біляївської міської територіальної громади  

на 2021- 2024 роки 

 

Керуючись статтею 25,  частиною 1 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до положень законів України «Про 

освіту», «Про повну загальну середню освіту», Розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 14.12.2016 р. №988-р «Про схвалення Концепції реалізації 

державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова 

українська школа» на період до 2029 року», з метою забезпечення реалізації 

права дітей та молоді на здобуття повної загальної середньої освіти, Біляївська 

міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити перспективний план реформування мережі закладів 

загальної середньої освіти Біляївської міської територіальної громади на 2021- 

2024 роки згідно з додатком 1. 

2. Управлінню освіти (Людмила КОБЗАР) за потреби розробити план 

організації підвезення до закладу освіти (місця навчання, роботи) та у 

зворотному напрямку (до місця проживання) учнів і педагогічних працівників 

громади. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти,  охорони здоров’я, соціального захисту, культури, спорту та у 

справах молоді (голова комісії – Бондаренко Л.П.). 
 

 

Біляївський міський голова                                                Михайло БУХТІЯРОВ  

 

№_____ від «__» грудня  2021року 

м. Біляївка 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Перспективний план реформування мережі закладів загальної середньої освіти 

 Біляївської міської територіальної громади на 2021- 2024 роки 

 

Заклад загальної 

середньої освіти 

станом на 

05.09.2021 року 

Кількість учнів станом на 

05.09.2021 року 

Тип закладу 

загальної середньої 

освіти за 

результатом 

реорганізації чи 

перепрофілювання 

(зміни типу) 

Прогнозована 

кількість 

учнів, які 

будуть 

навчатися у 

закладі після 

реорганізації 

(перепрофілю

вання) 

Освітній 

заклад, до 

якого 

будуть 

підвозитис

я учні 

Кількість 

учнів, що 

будуть 

підвозитися  

з інших 

населених 

пунктів до 

закладу 

Обґрунтування/

Ризики 

1-4 

кл. 

5-9 

кл. 

10-

11 

кл. 

Кіль

кіст

ь 

клас

ів 

Сере 

дня 

напов

нюва 

ність  

класі

в 

Біляївська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів №1 

439 451 131 37 28 Зміна типу 2022-

2023 н.р. на  

Біляївський ліцей 

№1 з початковою 

школою та 

гімназією   

2022 рік – 

1023 учнів. 
2023 рік – 

1036 учнів. 
2024 рік – 

1045 учнів. 

 

 

 

- 2022 рік – 22 

учні. 

2023 рік – 25 

учнів. 

2024 рік – 30 

учнів. 

Заклад 

відповідає 

вимогам щодо 

утворення 

ліцею. 

Біляївська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів №2 

215 293 71 23 25 Зміна типу 2022-

2023 н.р. на 

Біляївський ліцей 

№2 з початковою 

школою та 

гімназією 

2022 рік – 580 

учнів. 
2023 рік – 585 

учнів. 
2024 рік –

595учнів. 

- 2022 рік – 

15учнів. 

2023 рік – 

20учнів. 

2024 рік – 25 

учнів. 

Заклад 

відповідає 

вимогам щодо 

утворення 

ліцею. 

Біляївська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів №3 

178 224 55  20 23 Зміна типу - 2022-

2023 н.р. на 

Біляївський ліцей 

№3 з початковою 

2022 рік – 465 

учнів. 
2023 рік – 480 

учнів. 

- 2022 рік 

10 учнів. 

2023 рік – 

25 учнів. 

Заклад 

відповідає 

вимогам щодо 

утворення 

Додаток №1 

до рішення Біляївської міської 

ради  

№______від «__»_____2021 р. 



школою та 

гімназією 

2024 рік –

485учнів. 

2023 рік  

30 учнів. 

 

ліцею за умови 

придбання 

автобусу для 

підвезення  

учнів старших 

класів із 

с.Кагарлик 

Мирненський 

заклад загальної 

середньої освіти І-

ІІІ ступенів 

165 195 58 20 21 Зміна типу - 2022-

2023 н.р. на 

Мирненський ліцей  

з початковою 

школою та 

гімназією 

2022 рік – 420 

учнів. 
2023 рік – 425 

учнів. 
2024 рік –

430учнів. 

- 2022 рік – 12 

учнів. 

2023 рік – 17 

учнів. 

2024 рік – 20 

учнів. 

Заклад 

відповідає 

вимогам щодо 

утворення 

ліцею 

Граденицький 

заклад загальної 

середньої освіти І-

ІІІ ступенів 

148 182 50 19 20 Зміна типу - 2022-

2023 н.р. на 

Граденицький 

ліцей  з початковою 

школою та 

гімназією 

2022 рік – 148 

учнів. 
2023 рік – 150 

учнів. 
2024 рік –

155учнів. 

- - Заклад 

відповідає 

вимогам щодо 

утворення 

ліцею 

Майорівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

71 86 16 10 17 Зміна типу - 2023-

2024н.р. на 

Майорівська 

гімназія з 

початковою 

школою  

2022 рік – 157 

учнів. 
2023 рік – 155 

учнів. 
2024 рік –

155учнів. 

Біляївськи

й ліцей 

№2  (учні 

10-11 

класів, які 

проживают

ь у 

с.Майори)  

- Заклад не 

відповідає 

вимогам щодо 

утворення 

ліцею 

Кагарлицький 

заклад загальної 

середньої освіти І-

ІІІ ступенів 

57 88 11 10 15 Зміна типу - 2023-

2024 н.р. на 

Кагарлицька 

гімназія з 

початковою 

школою 

2022 рік – 166 

учнів. 
2023 рік – 146 

учнів. 
2024 рік –

145учнів. 

Біляївськи

й ліцей 

№3 (учні 

10-11 

класів, які 

проживают

ь у 

 Заклад не 

відповідає 

вимогам щодо 

утворення 

ліцею 



с.Кагарлик

) 

Широкобалківськ

ий заклад 

загальної 

середньої освіти І-

ІІ ступенів 

51 39 - 8 11 Зміна типу - 2022-

2023н.р. на 

Широкобалківська 

гімназія з 

початковою 

школою 

2022 рік – 100 

учнів. 
2023 рік – 100 

учнів. 
2024 рік –

98учнів. 

Мирненсь

кий 

ліцей(учні 

10-11 

класів, які 

проживают

ь у 

с.Широка 

Балка) 

- Заклад 

відповідає 

вимогам щодо 

утворення 

гімназії 

Граденицький 

заклад загальної 

середньої освіти І-

ІІ ступенів 

76 71 - 9 16 Зміна типу - 2022-

2023 н.р. на 

Граденицька 

гімназія з 

початковою 

школою 

2022 рік – 147 

учнів. 
2023 рік – 150 

учнів. 
2024 рік –

150учнів. 

  Заклад 

відповідає 

вимогам щодо 

утворення 

гімназії 

 



Пояснювальна записка до проєкту рішення  

Про перспективну мережу  закладів загальної середньої освіти Біляївської 

міської ради 

Система старшої школи поступово реформується, законодавство декларує 

«рівний доступ до якісної повної загальної середньої освіти для кожної 

дитини». Календар реформи Нової української школи передбачає створення 

мережі ліцеїв до 1 вересня 2024 року. 

 Постановою КМУ від 11.10.2021 року №1062 затверджено Положення 

про ліцей, у якому  сказано, що засновник повинен забезпечити відповідність 

ліцею вимогам, зазначеним у ЗУ «Про повну загальну середню освіту», у тому 

числі: 

- функціонування не менше двох класів за трьома профілями 

навчання на рівні профільної середньої освіти (протягом 10-12 років навчання 

учнів). 

 Під час формування спроможної мережі береться до уваги потреба в 

забезпеченні всіх складових освітнього процесу, розташування закладів з 

урахуванням місця проживання учнів, можливостей транспортної системи та 

підвезення до закладів освіти, прогноз демографічної ситуації впродовж 

найближчих 5 років, рівня забезпеченості педагогічними кадрами, відповідності 

ресурсного забезпечення закладів освіти сучасним вимогам, інформації про 

результативність та ефективність їх діяльності, можливостей використання 

матеріально-технічних, кадрових і фінансових ресурсів, підвищення 

ефективності освітнього процесу та інших факторів. 

 У старших класах закладів загальної середньої освіти Біляївської міської 

ради навчаються 392 учні, з них 257 учнів у місті, 135 у селах. 

 

 Перспективна кількість учнів 10 класу станом на 1 вересня 2027 року 

 

  

Кількість учнів, 

які закінчать 9 

класів у 2027 

році 

Кількість учнів, які 

продовжать 

навчання у 10 класі 

 

Кількість 

10 класів 

Біляївська ЗОШ І-ІІІ ст.№1 104 94 4 

Біляївська ЗОШ І-ІІІ ст.№2 54 48 2 

Біляївська ЗОШ І-ІІІ ст. №3 55 49 2 

Мирненський ЗЗСО І-ІІІ ст.. 34 30 1 

Граденицький ЗЗСО І-ІІІ ст. 43 38 2 

Кагарлицький ЗЗСО І-ІІІ ст. 20 18 - 

Майорівська ЗОШ І-ІІІ ст. 23 20 - 

    Широкобалківський ЗЗСО І-ІІ ст. 14 12 

 Граденицький ЗЗСО  І-ІІ ст. 14 12 

 По громаді 361 321 11 

 Вимогам щодо створення ліцею відповідають п’ять закладів освіти. Вони 

мають змінити тип на «ліцей з початковою школою та гімназією». Чотири 

заклади стануть закладами другого рівня – гімназія з початковою школою. 



 У разі  зміни типу  Кагарлицького ЗЗСО І-ІІІ ст.  та Майорівської ЗОШ І-

ІІІ ст. учні старших класів, які проживають на території села Кагарлик та села 

Майори будуть потребувати підвезення до закладів освіти міста. 

 

Перспективна мережа  закладів загальної середньої освіти 

  
2022 рік Станом на 01.09.2027 року 

Біляївська ЗОШ І-ІІІ ст.№1 

Біляївський ліцей з початковою школою та 

гімназією №1 

Біляївська ЗОШ І-ІІІ ст.№2 

Біляївський ліцей з початковою школою та 

гімназією №2 

Біляївська ЗОШ І-ІІІ ст. №3 

Біляївський ліцей з початковою школою та 

гімназією №3 

Мирненський ЗЗСО І-ІІІ ст.. 

Мирненський ліцей з початковою школою та 

гімназією 

Граденицький ЗЗСО І-ІІІ ст. 

Граденицький ліцей з початковою школою та 

гімназією 

  Кагарлицький ЗЗСО І-ІІІ ст. Кагарлицька гімназія з початковою школою 

Майорівська ЗОШ І-ІІІ ст. Майорівська гімназія з початковою школою 

Широкобалківський ЗЗСО І-

ІІ ст. 

Широкобалківська гімназія з початковою 

школою 

Граденицький ЗЗСО  І-ІІ ст. Граденицька гімназія з початковою школою 

   

 

В.о. начальника управління освіти                                              Олександр ЧЕБАН  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


